78. Cuando haya que tratar con las autoridades civiles cuestiones referentes a la constitución o cambio de las Iglesias particulares y de sus agrupaciones o bien a su provisión, no debe actuar sin consultar con la Sección de relaciones con los Estados de la Secretaría de Estado.

79. La Congregación se ocupa también de lo relativo al recto ejercicio de la función pastoral de los Obispos, ofreciéndoles ayuda de todo tipo; le compete, pues, si fuera necesario, fijar las visitas apostólicas generales, de acuerdo con los Dicasterios interesados, así como valorar con el mismo procedimiento sus resultados, y a partir de ellos proponer al Romano Pontífice lo que deba decidirse oportunamente.

80. Compete a esta Congregación todo aquello que corresponde a la Santa Sede respecto de las Prelaturas personales.

81. La Congregación se encarga de todo lo referente a las visitas «ad limina» para las Iglesias particulares encomendadas a su atención; por tanto estudia las re-

74. *Eius insuper est de iis omnibus decernere, quae ad sacras Reliquias authenticas declarandas easdemque conservandas pertinent.*

75. *Congregatio ea cognoscit quae Ecclesiarum particularium constitutionem et provisionem necnon episcopalis muneris exercitium respiciunt in Ecclesia Latina, salva competentia Congregationis pro Gentium Evangelizatione.*

76. *Huius Congregationis est ea omnia agere, quae ad Ecclesiarum particularium earumque coetuum constitutionem, divisionem, unionem, suppressionem ceterasque immutationes spectant. Eius quoque est Ordinariatus Castrenses pro pastoralis cura militum erigere.*

77. *Omnia agit quae attinent ad Episcoporum, etiam titularium, nominationem, et generatim ad provisionem Ecclesiarum particularium.*

78. *Quotiescumque cum reum publicarum Moderatoribus tractandum est sive ad Ecclesiarum particularium earumque coetuum constitutionem aut immutationem, sive ad earum provisionem quod attinet, nonnisi collatis consiliis cum Sectione de rationibus cum Civitatibus Secretariae Status procedat.*

79. *Congregatio in ea insuper incumbit, quae rectum muneris pastoralis Episcoporum exercitium respiciunt, eis omnimodam operam praebendo; eius enim est, si opus fuerit, communi sententia cum Dicasteriis, quorum interest, visitationes apostolicas generales indicere earumque exitus, pari procedendi modo, perpendere et, quae inde opportune decernenda sint, Summo Pontifici proponere.*

80. *Ad hanc Congregationem pertinent ea omnia, quae ad Sanctam Sedem spectant circa Praelaturas personales.*

81. Pro Ecclesiis particularibus suae curae concreditus Congregatio omnia procurat quae visitationes ad limina respiciunt; ideoque relationes quinquennales ad normam art. 32 perpendit. Episcopis Romam aduentibus adest, praesertim ut sive congressio cum Summo Pontifice sive alia colloquia et peregrinationes apte disponantur. Expleta visitatione, conclusiones, eorum dioeceses respicientes, cum Episcopis dioecesanis scripto communicat.

82. Congregatio ea absolvit, quae ad celebrationem Conciliorum particularium necnon ad Episcoporum Conferentiarum erectionem atque earundem sta-

laciones quinquennales a tenor del art. 32. Asiste a los Obispos que vienen a Roma, en especial para que se preparen adecuadamente, tanto la reunión con el Romano Pontífice como las otras entrevistas y peregrinaciones. Una vez realizada la visita, transmite por escrito a los Obispos diocesanos las conclusiones relativas a sus diócesis.

82. La Congregación lleva a cabo lo que se refiere a la celebración de Concilios particulares, así como a la erección de Conferencias episcopales y revisión de sus estatutos; recibe las actas de tales organismos y revisa, de acuerdo con los Dicasterios interesados, los decretos que precisen ser reconocidos.

COMISIÓN PONTIFICIA PARA AMÉRICA LATINA

tutorum recognitionem attinent; acta huiusmodi coetuum recipit atque decreta, quae recognitione egent, collatis consiliis cum Dicasteriis, quorum interest, recognoscit.

83. § 1. Commissionis munus est Ecclesiis particularibus in America Latina tum consilio tum opere adesse, studio quoque incumbere quaestionibus, quae vitam ac profectum ipsarum Ecclesiarum respiciunt, praesertim ut sive Curiae Dicasteriis, quorum ratione competentiae interest, sive ipsis Ecclesiis in huiusmodi quaestionibus solvendis, auxilio sit.

§ 2. Ipsius quoque est fovere rationes inter ecclesiastica instituta internationalia et nationalia, quae pro Americae Latinae Regionibus adlaborant, et Curiae Romanae Dicasteria.

84. § 1. Praeses Commissionis est Praefectus Congregationis pro Episcopis, qui ab Episcopo vices Praesidis agente adiuvatur.

Ipsis adsunt tamquam Consilarii nonnulli Episcopi sive ex

83. § 1. Es tarea de la Comisión ayudar con su asesoramiento y con su actividad a las Iglesias particulares de América Latina, y también ocuparse de las cuestiones que se refieren a la vida y desarrollo de esas Iglesias, en especial para servir de auxilio, tanto a los Dicasterios de la Curia interesados por razón de su competencia como a las mismas Iglesias, en la solución de esas cuestiones.